
 

Determinazione SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA n. 113 / 280 del 27-05-2024 
COMUNE DI PONTINIA  1/2 

 
 

 

 

COMUNE DI PONTINIA 

PROVINCIA DI LATINA 
 
 

SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA 
N. 280 del Registro generale 

 
Determinazione  

DEL 27-05-2024 N. 113  
 
 
 

 
Oggetto: CONCORSO PUBBLICO PER SOLI ESAMI PER IL RECLUTAMENTO DI 1 

UNITA' APPARTENENTE ALL'AREA DEGLI ISTRUTTORI CON PROFILO 
TECNICO E CON RAPPORTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

PREMESSO che con Decreto Sindacale n. 11 del 02/05/2024 la sottoscritta Dott.ssa Francesca Pacilli 
è stata nominata titolare dell’incarico di EQ relativamente al V° Settore dell’Ente “Servizi sociali e 
alla persona”. 
 
VISTE:  

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 58 del 19/12/2023 avente ad oggetto 
“Approvazione Documento Unico di Programmazione (DUP) periodo 2024/2026 (Art. 
170, comma 1, D. Lgs. 267/2000). 

 La deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 28/12/2023 avente ad oggetto 
“Approvazione del bilancio di previsione finanziario 2024/2026 (Art. 151 D. Lgs n. 
267/2000 e art. 10 D. Lgs. n. 118/2011). 

 La deliberazione di Giunta comunale n. 81 del 07/06/2022 il cui Allegato A recita 
“Regolamento per la disciplina dei concorsi e delle assunzioni” (di seguito per brevità 
“Regolamento”). 

 La L. n. 125/1991 in ambito di azioni positive per la realizzazione della parità uomo-donna 
nel lavoro. 

 
DATO ATTO che: 

 Con deliberazione di Giunta comunale n. 15 del 31/01/2024 è stato approvato il Piano Integrato 
di Attività ed Organizzazione PIAO 2024/2026 includente il Piano delle azioni positive, il 
Piano del fabbisogno di personale, il PEG ed il Piano formativo per il triennio di riferimento. 

 Con successiva deliberazione di Giunta comunale n. 77 del 16/05/2024 è stato approvato 
l’aggiornamento al citato PIAO nell’allegato relativo al fabbisogno di personale, prevedendo 
per l’anno 2024 l’immissione in servizio di n. 1 unità di personale area Istruttori con profilo 
tecnico con rapporto a tempo pieno e indeterminato a decorrere dal 15/09/2024. 

 Con nota prot. n 13515 del 21/05/2024 è stata trasmessa la comunicazione di rito per la mobilità 
obbligatoria ex Art. 34-bis del D.Lgs.n.165/2001. 



 

Determinazione SETTORE V - SERVIZI SOCIALI E ALLA PERSONA n. 113 / 280 del 27-05-2024 
COMUNE DI PONTINIA  2/2 

 
 

 
CONSIDERATO che si rende necessario procedere con la pubblicazione di specifico avviso di 
concorso utilizzando l’apposita funzionalità telematica disponibile sul Portale unico del 
reclutamento inPA disponibile all’indirizzo https://www.inpa.gov.it/. 
DATO ATTO, altresì, che la conclusione della procedura di reclutamento effettuata in forma 
telematica sul portale inPA resta comunque subordinata all’esito della procedura inerente la 
mobilità obbligatoria ex Art. 34 bis D.Lgs 165/2001 avviata con la nota sopra citata. 

VISTO l’avviso di concorso allegato al presente atto e parte integrante e sostanziale dello stesso, 
predisposto sulla base del vigente regolamento comunale approvato con deliberazione di giunta 
comunale n. 81 del 7/06/2022 e sulla base delle indicazioni fornite dai competenti Responsabili, 
formulate con nota prot. 13445 del 21/05/2024. 

VISTI: 
 Il D. Lgs. n. 267/2000 
 Il vigente Statuto comunale; 
 Il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 Il vigente Regolamento comunale degli uffici e servizi; 
 Il D. Lgs. n. 118/2011; 

 
DETERMINA 

 
DI CONSIDERARE la premessa, che qui si intende integralmente richiamata e trascritta, parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento; 
DI APPROVARE l’avviso allegato al presente atto e parte integrante e sostanziale dello stesso; 
DI DARE ATTO che il contenuto dell’avviso relativo ai requisiti che i candidati devono possedere è 
stato predisposto sulla base del vigente regolamento comunale e delle indicazioni dai competenti 
Responsabili, formulate con nota prot. n. 13445 del 21/05/2024. 
DI DARE ATTO altresì che la procedura concorsuale individuata per il reclutamento dell’istruttore 
tecnico è quella  per soli esami;  
DI PROCEDERE con il caricamento della procedura utilizzando l’apposita funzionalità telematica 
disponibile sul Portale unico del reclutamento inPA disponibile all’indirizzo 
https://www.inpa.gov.it/. 

 
DI ASSOLVERE l’obbligo di pubblicazione del presente provvedimento, in adempimento di 
quanto disposto dal D. Lgs. n. 33 del 14/03/2013, nella sezione “Amministrazione Trasparente” del 
sito Web dell’ente, contestualmente alla pubblicazione dello stesso all’albo pretorio on line. 

 
La presente determinazione sarà pubblicata all’Albo Pretorio del Comune ai sensi dell’Art. 32 della 
L. n. 69/2009 e nella sezione “Amministrazione trasparente” del sito istituzionale ai sensi del D.Lgs. 
n. 33/2013 e classificata con sistemi di raccolta che consentano l’individuazione del cronologico 
degli atti e dell’Ufficio di provenienza ai sensi dell’Art. 183 comma 9 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 

 
 
 
 
Lì, 27-05-2024 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 DOTT.SSA FRANCESCA PACILLI 

 
Documento originale sottoscritto con firma digitale ai sensi dell'art.24 del D.Lgs. n. 82 del 07/03/2005 

 

https://www.inpa.gov.it/
https://www.inpa.gov.it/

